
Contacto

Teléfono +34 916899200
Fax +34 916095317
Correo Electrónico 
contratacion@ayto-arroyomolinos.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28939) Arroyomolinos España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 45/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-01-2018
a las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Arroyomolinos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NMLdzliAUfgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación, mantenimiento, vigilancia y desmontaje de escenarios, carpas,
stands y aseos químicos durante las ferias y fiestas populares organizadas por el Ayuntamiento de
Arroyomolinos

Valor estimado del contrato 323.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 244.420 EUR.
Importe (sin impuestos) 202.000 EUR.

Clasificación CPV
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.
79952000 - Servicios de eventos.
92330000 - Servicios de zona recreativa.
92331100 - Servicios de ferias.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Los indicados en el punto 2 del Pliego de Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NMLdzliAUfgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d1ee53d-b410-4eee-812c-6636811a399f


ContactoDirección Postal

Contacto

Teléfono +34 915899200
Fax +34 916095317
Correo Electrónico 
contrataciones@ayto-arroyomolinos.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28939) Arroyomolinos España

Precio de la oferta más baja 84.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 98.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

JOSÉ MANUEL VIÑUELA GARCÍA
Identificador empresa 09174210Q
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 98.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 119.064 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 45/17
Fecha de Formalización 28/12/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/12/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/12/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Unidad Administrativa de Contratación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Unidad Administrativa de Contratación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28939) Arroyomolinos España

Sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 29/11/2017 a las 09:30 horas

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28939) Arroyomolinos España

Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/11/2017 a las 09:30 horas
Si no se precisa subsanación de la documentación
del sobre A, se procederá a la apertura del sobre B

Teléfono +34 916899200
Fax +34 916095317
Correo Electrónico 
contrataciones@ayto-arroyomolinos.org.

Plaza Mayor, 1
(28939) Arroyomolinos España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/11/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/11/2017 a las 14:00
Observaciones: Por error detectado en cláusula 2 del Pliego de Prescripciones Técnicas se modifican las fechas de
fin obtención pliegos y presentación de ofertas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Características técnicas de los elementos y metodología de trabajo
: 65Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gGGknxVBP6QQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/10/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 29/09/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/09/29/pdfs/BOE-B-2017-55799.pdf

ID 0000002815492 |  2018-014836 | sáb, 20 ene 2018 09:33:16:661 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11253179252879678480396645154271664380 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gGGknxVBP6QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/09/29/pdfs/BOE-B-2017-55799.pdf

